

Svar på interpellation om gång- och cykelväg (gc-väg) längs väg 255

Tack Christer för din interpellation om den angelägna gång- och cykelvägen längs med väg 255!

Behovet av att kunna cykla och promenera skilt från vägtrafiken mellan Vassunda och vidare mot Uppsala har funnits länge. GC-vägen mellan Knivsta och Vassunda byggdes även som en tänkt anslutning till den kommande GC-vägen.

Projektet med GC-vägen längs 255:an har både en historia av engagemang från allmänheten och en med olika överenskommelser mellan Knivsta kommun och andra myndigheter. Överlämnandet av namninsamlingen under torsdagen blir en viktig markering av det folkliga stödet för GC-vägen. Det finns inte bara ett stöd från politiken i Knivsta utan från människor i och utanför kommunen. Det ger en tyngd för Knivsta kommuns behov när olika satsningar prioriteras inom länet.

En separerad väg för gående och cyklister är viktig av flera anledningar. Främst ur ett trafiksäkerhetsperspektiv. De som trafikerar 255:an rör sig längs en väg med ökad intensitet. En ökning som orsakar fler tillbud med risk för liv och hälsa. Fartkameror hjälper till att sänka farten, men vägen är på vissa sträckor både kurvig och backig. När Södra staden byggs beräknas en tredubbling av trafiken.

Utöver de som cykelpendlar till och från jobb i Uppsala finns de fina naturområdena kring Morga hage och naturreservatet i Lunsen som drar många besökare. Tillgängligheten från både Knivsta och Uppsala ökar väsentligt om GC-vägen byggs.

Denna GC-väg tillsammans med en framtida GC-väg från Vassunda mot Sigtuna eller Märsta skulle binda ihop Uppsala med Stockholmsregionen och skapa möjligheter för cykelturism, viktigt ur ett näringslivsperspektiv. Det finns många målpunkter även längs den vägsträckan.

Under den mandatperiod som Vänsterpartiet styrde var man politiskt enig om att prioritera en annan GC-väg i första hand. Den längs med järnvägen mellan Knivsta och Bergsbrunna.

Under förra året beslutades att denna GC-väg och den längs 255:an ska prioriteras lika. Beslutet om spårdragningen kommer att vara en viktig parameter.

På frågan om vi kommer att bemöta de som skrivit under namninsamlingen i budgetarbetet så är svaret att infrastrukturprojekt berör alla våra invånare och behov, nytta samt ekonomi behöver vägas samman. GC-vägen längs med 255:an kommer att vara ett av dessa projekt.

Mikael Rye-Danjelsen
Ordförande samhällsutvecklingsnämnden